令 和 ３ 年 ７ 月 ２ ０ 日

関係各位

糸島農業協同組合

代表理事組合長 山 﨑 重 俊

高齢者介護福祉事業所「ひまわり」における新型コロナウイルス感染者の発生について

（ 第 ３ 報 ）

令和３年７月１４日付第２報以降の現在までの状況を下記のとおり、ご報告いたします。

記

１．陽性判定者の濃厚接触者の状況

  第２報までに報告致しました陽性判定者２４名の濃厚接触者について、保健所の指導によ

りＰＣＲを検査が実施されました。この結果、新たに 5 名の陽性者が確認されました。

２．ＰＣＲ検査（２回目）の実施

  ７月１７日（土）、感染の拡大を防止するため、ＰＣＲ検査で陰性の判定結果であった利用

者及び職員に対して、２回目のＰＣＲ検査を実施しました。

  この結果、新たに１名の利用者（通所介護利用者）から陽性の判定が確認されました。

３．現在の陽性者数と内訳

    陽性者数：３０名

  利用者１５名、利用者の濃厚接触者（家族等）２名

  職員１０名、職員の濃厚接触者（家族等）３名

４．事業所内の消毒作業

  ７月１４日（水）から１６日（金）の３日間、介護施設内の２回目となる消毒作業を実施

しました。

５．介護施設の休業

  サービス付高齢者住宅を除く、当組合の全ての介護施設のサービスを当面の間、休業いた

します。

引き続き保健所等の関係機関と連携し、当ＪＡはお客様並びに関係者の皆様と職員の安全を

最優先に考え、感染拡大の防止に努めてまいります。

利用者様並びに関係者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力のほ

どお願い申し上げます。

 本件にかかるお問合せ） ＪＡ糸島 総合企画課 対外広報窓口 ☎092-322-2816